
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION N*91.1.2.1. 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 77 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO" 

CONSIDERANDO: 

(OB el 9 de julio de 1991 se ha otorgado ante el Notario Vigésimo 
Primero del cantón Quito la escritura pública de constitución de 
“*PECNOCOPY CIA. LTDA.“7 

QUE la señora doctora Susana Robalino de Pérez ha solicitado la 
aprobación úe la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 
tres copias certificadas de la misma; 

QUE la referida escritura pública quarda conformidad con el memorando 
e informe N*0222 de 22 de marzo de 1991 emitidos por el Departamento 
de Inspección de Compañías de Responsabilidad Limitada de la Intendencia 
de Inspección y Control; 

que el Departamento de Compañías de Responsabilidad Limitada de 
la Intendencia de Derecho Societario, mediante memorando N"91.1.2.1.515 
de 9 de agosto de 19%1, ha emitido informe favorable para la continuación 
del trámite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asionadas mediante Resolución 
N>ADM-49285 de 27 de seotiembre de 199, ratificadas por Pesolución 
N-ADE-PGUYA de 23 de febrero de 19907 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR la constitución de “TECNOOOPY CIA. LTDA.”, 
con domicilio en la cidad de Quito con un capital social de S/. 
1'500.000,00, dividido en 1.5006 participaciones de S/.1.000,co cada 
una, de conformidad con los términos constantes en la referida escritura 
pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto úe la inúálcaca escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los áiarios de mayor circula- 
ción en Quito. Un ejemplar de la publicación debera entregarse a este 
Despacho . 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que 21 Notario Vicésimo Primero del cantón 
Quito, tome nota al o de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba del contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación.



REPUBLICA DEL ECUADOR A a 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS > 

  

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolucións y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en 
la Iry de Segistro y en el Artículo 33 del Código de Comercio. 

CUMPLIDO - Vuelva +1 expediente. 

COMUNIQUESE. - DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, 

en Quito, $b AG, 1091 Y 

  

<<< e 
» ' . Lo. esta locha queda inscrita L: pre» 
"TECROCOPY CIA. LIDA.? . 

- seme Resolución bajo el No. (2€L 

M7 ce: ejstro Mercantl romo 122. 
é” a: cumplimiento a lo dispuesto 
eñ ls sima, de conformidad a do 

estlsiscido en +1 Decr:to 733 de 22 

de sgo.:o de 1975, publicado en el 
hegia.ro Oficial 878 de 29 de agosto 

  

 


